
 diário oficial Nº 34.539  11 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 035/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO E A ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Thiago Reis Pimentel – Prefeito do Mu-
nicípio de SATARÉM NOVO/PA.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 038/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sra. Maria Lucimar Barata – Prefeita do 
Município de COLARES/PA.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 039/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. João Francisco dos Santos Silva – Pre-
feito do Município de TOMÉ-AÇU/PA.

Protocolo: 641109

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 566 DE 30 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Rilton Haroldo dos Santos Regateiro, ma-
trícula 5361281/3, Secretário de Gabinete e Paulo Miguel Garcia Câmara, 
Administrador, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos e Materiais 
(CGRM), para atuarem, respectivamente, como fiscal titular e fiscal subs-
tituto, junto aos Contratos firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA - SEFA e as empresas:

CONTRATO Nº CONTRATADA
010/2021 NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
011/2021 EBA OFFICE COMÉRCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
012/2021 COSTA & SIMÃO LTDA (PARÁ VARIEDADES),
013/2021 COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI,
014/2021 J LEMOS DE CARVALHO
015/2021 CCK COMERCIAL EIRELI
016/2021 BMAXX REPRESENTAÇÕES COMERCIAL EIRELI
017/2021 LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
018/2021 BJ BARBOSA COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI
019/2021 BIDDEN COMERCIAL LTDA
020/2021 ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Todos referente ao fornecimento de Material Permanente
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 641067

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330002058, de 19 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIO ALBERTO CAVALCANTE GUIMARAES.
CPF: 399.801.622-87.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE F.
CHASSI: 98867512WMKK57563.
PORTARIA Nº 2021330002074, de 23 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FABRICIO DOS SANTOS PONTES.
CPF: 067.302.552-77.
MARCA/MODELO: NISSAN/V-DRIVE 16SEDICVT.
CHASSI: 94DBCAN17MB200245.
PORTARIA Nº 2021330002088, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALEGRIA SOARES.
CPF: 145.578.272-68.
MARCA/MODELO: FORD/FIESTA HA 1.6L TIAB.
CHASSI: 9BFZD55P6GB519640.
PORTARIA Nº 2021330002090, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDNALDO NASCIMENTO GALVAO.
CPF: 669.661.402-87.
MARCA/MODELO: FIAT/TORO VOLCANO AT D4.
CHASSI: 988226175KKB95908.
PORTARIA Nº 2021330002085, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FRANCISCO CARLOS PINHEIRO MAGNO.
CPF: 328.759.672-15.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP130918.
PORTARIA Nº 2021330002080, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GISELY VILAR DE OLIVEIRA.
CPF: 527.335.802-72.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYKB520618.
PORTARIA Nº 2021330002082, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JACY EDNA IKETANI MARINHO.
CPF: 109.188.172-34.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20 1.6A COMF.
CHASSI: 9BHBG51DBKP056775.
PORTARIA Nº 2021330002087, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL AQUINO DIAS NETO.
CPF: 005.991.152-20.
MARCA/MODELO: FIAT/SIENA ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD19716VH3329871.
PORTARIA Nº 2021330002086, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCELO KIZAN DA SILVA CARNEIRO.
CPF: 873.016.362-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB XPLUS AT.
CHASSI: 9BRK29BT1L0189303.
PORTARIA Nº 2021330002089, de 25 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA JOSE CAMPOS MOURA MELO.
CPF: 095.415.192-53.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7MJ354212.


